



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI

दिनांक: 02 फ़रवरी 2022

सूचना

विषय: एनबीईएमएस भर्ती परीक्षा 2021 - 20-09-2021 और 31-10-2021 को क्रमशः आयोजित सीबीटी और स्किल टेस्ट के कट-ऑफ़ स्कोर और प्राप्त अंक।

वरिष्ठ सहायक, कनिष्ठ सहायक और कनिष्ठ लेखाकार के पद पर भर्ती के लिए एक कंप्यूटर आधारित परीक्षा 20-09-2021 को आयोजित की गई थी, जिसमें कुल 28806 उम्मीदवार परीक्षा में शामिल हुए थे। इसके बाद 31-10-2021 को शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों का कौशल परीक्षण हुआ और कौशल परीक्षा का परिणाम 29/12/2021 को घोषित किया गया।

वरिष्ठ सहायक/कनिष्ठ लेखाकार/कनिष्ठ सहायक के पद के लिए दिनांक 20-09-2021 को आयोजित सीबीटी भर्ती परीक्षा के सभी अभ्यर्थियों के अंक नीचे दिये लिंक पर प्रकाशित कर दिए गए हैं।

[सीबीटी, 2021 में प्राप्त अंक देखने के लिए यहां क्लिक करें](#)

20-09-2021 को आयोजित कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) के लिए विभिन्न श्रेणियों और पद के लिए कट-ऑफ़ स्कोर (200 में से) इस प्रकार हैं:

क्र.सं.	वर्ग	वरिष्ठ सहायक	कनिष्ठ सहायक	कनिष्ठ लेखाकार
1	सामान्य	164.75	151.25	134.50
2	ओबीसी	159.75	140.75	130.00
3	एससी	158.50	141.25	123.50
4	एसटी	--	140.00	--
5	पीडबल्यूबीडी (वीएच)	143.25	120.75	--
6	पीडबल्यूबीडी (एचएच)	117.25	100.25	--
7	पीडबल्यूबीडी (ओएच)	141.75	126.25	--
8	पीडबल्यूबीडी (अन्य)	--	102.00	--

वरिष्ठ सहायक/कनिष्ठ लेखाकार/कनिष्ठ सहायक के पद के लिए दिनांक 31-10-2021 को आयोजित कौशल परीक्षा के सभी अभ्यर्थियों के अंक नीचे दिये लिंक पर प्रकाशित कर दिए गए हैं।

[कौशल परीक्षा, 2021 में प्राप्त अंक देखने के लिए यहां क्लिक करें](#)

आगे किसी भी मामले में पूछताछ के लिए आप एनबीईएमएस संपर्क केंद्र के टेलीफोन नंबर 011-45593000 पर या mail@natboard.edu.in पर ईमेल के माध्यम से हमसे संपर्क कर सकते हैं।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI

Dated: 2nd February 2022

NOTICE

Subject : NBEMS Recruitment Test 2021 – Cut-off scores and mark obtained in CBT & Skill Test held on 20-09-2021 & 31-10-2021 respectively – reg.

A Computer Based Test for recruitment to the post of Senior Assistant, Junior Assistant and Junior Accountant, was held on 20-09-2021 in which a total of 28806 candidates appeared in the exam. This was followed by Skill test of the shortlisted candidates on 31-10-2021 and the result of skill test was declared on 29/12/2021.

Marks obtained in the CBT held on 20-09-2021 for all candidates of recruitment to the post of Senior Assistant/Junior Accountant/Junior Assistant, 2021 has been published.

[Click here to view the marks obtained in CBT \(20/09/2021\).](#)

The Cut-off scores (out of 200) for various categories and post for the Computer Based Test (CBT) held on 20-09-2021 are as follows:

Sl. No.	Category	Senior Assistant	Junior Assistant	Junior Accountant
1	General	164.75	151.25	134.50
2	OBC	159.75	140.75	130.00
3	SC	158.50	141.25	123.50
4	ST	--	140.00	--
5	PwBD (VH)	143.25	120.75	--
6	PwBD (HH)	117.25	100.25	--
7	PwBD (OH)	141.75	126.25	--
8	PwBD (Others)	--	102.00	--

Marks obtained in the skill test held on 31.10.2021 for all candidates of recruitment to the post of Senior Assistant/Junior Accountant/Junior Assistant, 2021 has been published.

[Click here to view the marks obtained in Skill Test \(31/10/2021\).](#)

In case of any further queries, you may contact us through email at mail@natboard.edu.in or contact centre on telephone number 011-45593000.



NBEMS